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Punkt 1: Udvidelse af partnerskabsaftale mellem Holstebro Kommune og
DGI Vestjylland

00.01.00-P27-1-23

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM - KFU
DGI Vestjylland og Holstebro Kommunes sundhedsområde har udarbejdet en allonge til den partnerskabsaftale for 2024-
2027, som Holstebro Kommune og DGI tidligere har indgået, og som er forankret i Kultur- og Fritidsudvalget..
Allongen indeholder forslag til udvidelse af partnerskabsaftalen til også at omfatte Social- og Sundhedsudvalgets område.
Holstebro Kommune og DGI Vestjylland har gennem flere år haft et partnerskab, der har understøttet udvikling af
initiativer til gavn for borgere og foreningsliv – særligt på kultur- og fritidsområdet. Samarbejdet har også bidraget til
indsatser på sundheds- og seniorområdet, herunder projektet ”Fremtidens seniorer”, som Kultur- og Fritidsudvalget fik en
orientering om på udvalgsmødet den 15. september 2025. På baggrund af et ønske om at styrke og udvide det
tværkommunale samarbejde, foreslår forvaltningerne på fritids- og sundhedsområdet, at aftalen udvides til også at omfatte
Social- og Sundhedsudvalget.
Allongen beskriver de fælles indsatser og tematikker, som blandt andet omfatter udvikling og afprøvning af fællesskabs-
og bevægelsesaktiviteter for seniorer og andre relevante målgrupper. Derudover indeholder aftalen et samarbejde om
sundhedsfremmende og forebyggende initiativer i foreningslivet med fokus på trivsel, deltagelse og sunde leveår. Aftalen
foreslås politisk forankret i både Social- og Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, med årlig politisk
opfølgning i begge udvalg, hvor status på samarbejde, aktiviteter og resultater forelægges. 
Der sker ingen ændringer i Kultur- og Fritidsudvalgets oprindelige partnerskabsaftale med DGI, og initiativerne i
samarbejdet forventes at kunne rummes indenfor den eksisterende økonomiske ramme.
Allongen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering forud for endelig godkendelse i Social- og
Sundhedsudvalget.

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Dagsordenspunkt - Social- og Sundhedsudvalget

Allonge til DGI partnerskabsaftale

Partnerskabsaftale mellem Holstebro Kommune og DGI Vestjylland
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